3

[image: image1.wmf]
Собрание представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
«____»__________2024                                                                                               №_______

	О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные

должности города Заречного Пензенской области, утвержденное решением

Собрания представителей города Заречного Пензенской области

от 29.08.2019 № 405

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
(с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 28.12.2007 № 913-пП «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Пензенской области (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской обл. от 28.12.2023 № 1209-пП «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Пензенской области», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
Собрание представителей РЕШИЛО:

1.
Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 29.08.2019 № 405, следующие изменения:
1)
в пункте 2.12:
а)
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2)
на расходы по материальному стимулированию, источником финансового обеспечения которых являются дотации, предоставленные из федерального бюджета на премирование муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», в размере, не превышающем двух месячных денежных содержаний;»;

б)
подпункт 5 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«Для целей применения подпункта 5 настоящего пункта в состав иных выплат включаются следующие выплаты:

1)
денежная компенсация, выплачиваемая при увольнении за неиспользованный отпуск;
2)
пособие, выплачиваемое работодателем за первые три дня временной нетрудоспособности;

3)
выплаты, производимые в соответствии с пунктами 2.11 и 4.1 настоящего Положения.».
3.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2024.

4.
Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах Собрания представителей города Заречного Пензенской области и Администрации города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Собрания представителей

С.Н. Рузайкин
Глава города

О.В. Климанов
Разослать:

В дело

Отдел бухгалтерского учета

Отдел экономики

Департамент образования

Департамент культуры и молодежной политики

Департамент соцразвития

КУИ

Финансовое управление

КФиС

КСК

Собрание представителей